ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                                                        № _________
Г.ВИЛЮЧИНСК

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, документов,
а также постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Камчатского края от 16.12.2014 № 558-РП «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Камчатском края в 2014-2015 годах», в целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления муниципальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 29.06.2015 № 864, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6. Для получения Услуги граждане подают лично в Отдел учета и предоставления жилых помещений либо через многофункциональный центр заявление о принятии на учет согласно приложению № 1 к настоящему Административному регламенту.
Информация о месте нахождения, графике работы, номере справочного телефона, адресе электронной почты краевого государственного казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае», включая филиалы и дополнительные офисы учреждения (далее – МФЦ), приводится в приложении № 4 к настоящему Административному регламенту.
Принятие на учет граждан осуществляется на основании поданного заявления о принятии на учет и следующих документов:
1) документов, представляемых гражданами:
- документов, удостоверяющих личность гражданина и лиц, указанных им в качестве членов семьи;
- документов, подтверждающих состав семьи заявителя (свидетельств о рождении, свидетельства о заключении брака, решения об усыновлении (удочерении), судебного решения о признании членом семьи и т.п.);
- правоустанавливающих документов на занимаемые жилые помещения, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
- копии поквартирной карточки (выписки из домовой книги) и копии финансового лицевого счета;
- документа, подтверждающего наличие у гражданина и (или) лица (лиц), указанного(ых) им в качестве члена(ов) семьи, тяжелой формы хронического заболевания, предусмотренного перечнем заболеваний, установленных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, при которой совместное проживание с ним(и) в одной квартире невозможно (при наличии);
2) документов (их копий или содержащихся в них сведений), запрашиваемых Отделом учета и предоставления жилых помещений в порядке межведомственного информационного взаимодействия в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (содержащиеся в них сведения):
- документа, подтверждающего признание гражданина малоимущим в целях принятия его на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении в порядке, установленном законом Камчатского края;
- сведений организации (органа) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации и органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у гражданина и всех совместно проживающих с ним членов его семьи зарегистрированных прав на жилые помещения;
- заключения межведомственной комиссии о признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания (при наличии).».
1.2. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела по связям с общественностью и средствами массовой информации В.А. Гориной опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г.Вилючинска Камчатского края» и на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления имущественных отношений администрации Вилючинского городского округа Д.Н. Куданцева.

Глава администрации
городского округа                                                                                В.Г. Васькин

	        Приложение
к постановлению администрации
Вилючинского городского округа
        от _____________  № ______

Приложение № 4
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

ИНФОРМАЦИЯ
о месте нахождения, графике работы, номере справочного телефона, адресе электронной почты краевого государственного казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае» (включая филиалы и дополнительные офисы)
	Источник информации
	Место нахождения
	График работы
	Номер справочного телефона, электронный адрес

	1
	2
	3
	4

	Вилючинский филиал краевого государственного казенного учреждения «Многофункциональ-ный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае»
	684090, г. Вилючинск, мкр. Центральный, 5
	Понедельник – пятница: 09.00 - 19.00 час.
Суббота:
10.00 -14.00
	тел. 8 (4152) 302-402
mfcvil@kamchatka.gov.ru

Перечень филиалов и дополнительных офисов краевого государственного казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае»
	№
	Городской округ, муниципальный район, поселение
	адрес

	1
	Уполномоченный КГКУ МФЦ
Петропавловск-Камчатский городской округ
	проспект Рыбаков, д. 13

	2
	Филиалы КГКУ МФЦ
Петропавловск-Камчатский городской округ
	ул. Океанская, д. 94;
ул. Дальневосточная, д. 8;
ул. Пограничная, д. 17

	3
	Филиал КГКУ МФЦ
Елизовское городское поселение
	ул. Беринга, д. 9

	Дополнительные офисы КГКУ МФЦ
Елизовский муниципальный район

	4
	п. Вулканный
	ул. Центральная, д. 1

	5
	п. Раздольный
	ул. Советская, д. 2А

	6
	п. Паратунка,
	ул. Нагорная, д. 27

	7
	п. Термальный
	ул. Крашенинникова, д. 2

	8
	п. Сокоч
	ул. Лесная, д. 1

	9
	п. Пионерский
	ул. Н.Коляды, д. 1

	10
	п. Лесной
	ул. Чапаева, д. 7 «а»

	11
	п. Коряки
	ул. Шоссейная, д. 2/1

	12
	п. Нагорный
	ул. Совхозная, д. 18

	13
	п. Николаевка
	ул. Советская, д. 24

	Дополнительные офисы КГКУ МФЦ
Усть-Камчатский муниципальный район

	14
	п. Ключи
	ул. Школьная, д. 8

	15
	п. Козыревск
	ул. Ленинская, д. 6А

	16
	п. Усть-Камчатск
	ул. 60 лет Октября, д. 24

	Дополнительные офисы КГКУ МФЦ
Усть-Болышерецкий муниципальный район

	17
	с. Усть-Большерецк
	ул. Бочкарева, д. 10

	18
	п. Озерновский
	ул. Рабочая, д. 5

	19
	п. Октябрьский
	ул. Комсомольская, д. 47

	20
	с. Апача
	ул. Юбилейная, д. 9

	21
	Дополнительный офис КГКУ МФЦ
Быстринский муниципальный район, п. Эссо
	ул. Советская, д. 4

	22
	Дополнительный офис КГКУ МФЦ
Мильковский муниципальный район,
с. Мильково
	ул. Ленинская, д. 10

	23
	Дополнительный офис КГКУ МФЦ
Соболевский муниципальный район,
с. Соболево
	ул. Комсомольская, д. 15

	24
	Дополнительный офис КГКУ МФЦ
Алеутский муниципальный район,
с. Никольское
	ул. 50 лет Октября, д. 24

	25
	Дополнительный офис КГКУ МФЦ
Тигильский муниципальный район, с. Тигиль
	ул. Партизанская, д. 40

	26
	Дополнительный офис КГКУ МФЦ
Пенжинский муниципальный район,
с. Каменское
	ул. Ленина, д. 18

	27
	Дополнительный офис КГКУ МФЦ
Олюторский муниципальный район,
с. Тиличики
	ул. Школьная, д. 17

	28
	Дополнительный офис КГКУ МФЦ
городской округ «поселок Палана»
	ул. 50 лет Камчатского комсомола, д. 1

	29
	Дополнительный офис КГКУ МФЦ
городское поселение «поселок Оссора»
	ул. Советская, д. 72